UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   / SGDĐT-GDTrH

V/v tuyển sinh các lớp chuyên
tại các  trường THPT chuyên

năm học 2024-2025

Bình Định, ngày    tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT chuyên: Lê Quý Đôn, Chu Văn An

Ngày 19/02/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo có các Công văn số 379/SGDĐT-
GDTrH và Công văn số 380/SGDĐT-GDTrH, theo đó đồng ý cho trường THPT chuyên
Lê Quý Đôn mở 01 lớp chuyên Lịch sử, 01 lớp chuyên Địa lí và mở thêm 01 lớp chuyên
Tiếng Anh từ năm học 2024 – 2025 và đồng ý cho trường THPT chuyên Chu Văn An
mở 01 lớp chuyên Lịch sử, 01 lớp chuyên Địa lí từ năm học 2024 - 2025.

Qua khảo sát thực tế nhu cầu của học sinh và để đảm bảo chất lượng dạy - học
các môn học chuyên tại các trường THPT chuyên; đồng thời tiếp thu ý kiến chỉ đạo của
Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp chiều ngày 17/4/2024; Sở Giáo dục và Đào tạo
điều chỉnh việc tuyển sinh các lớp chuyên tại các  trường THPT chuyên năm học 2024-
2025 như sau:

- Mở thí điểm 01 lớp chuyên Lịch sử và mở thêm 01 lớp chuyên Tiếng Anh từ
năm học 2024 – 2025 tại trường THPT chuyên Lê Quý Đôn;

- Mở thí điểm 01 lớp chuyên Lịch sử từ năm học 2024 – 2025 tại trường THPT
chuyên Chu Văn An;

Riêng lớp chuyên môn Địa lí sẽ mở lớp thí điểm tại các trường THPT chuyên từ
năm học 2025-2026 nếu đảm bảo các yêu cầu dạy và học.

Công văn này thay thế cho các Công văn số 379/SGDĐT-GDTrH và Công văn số
380/SGDĐT-GDTrH ngày 19/02/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các phòng: Giáo dục trung học, Tổ chức
cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Quản lý chất lượng giáo dục - Giáo dục thường xuyên và
Hiệu trưởng các trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, Chu Văn An triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang (báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;
- Các phòng CM,NV Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

1028